Estado da Paraíba

Câmara Municipal de Pedra Lavrada
“Casa Egídio Gomes Barreto”

Gabinete do Presidente

Rua 13 de Maio, nº103 - Centro CEP: 58.180-000 – Pedra Lavrada/PB – CNPJ (MF) 41.210.139/0001-47
Telefax: (0xx83) 3375-4060 - site: www.camarapedralavrada.pb.gov.br - e-mail. camarapedralavrada@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 040/2023

REQUERENTE JOILSON ROCHA AZEVEDO

ILMO. SR (a). JOÃO MARCONI DA SILVA BURITI
Vereador Presidente
Casa “Egídio Gomes Barreto”

ASSUNTO: SOLICITA AO CHEFE DO EXECUTIVO DESTE MUNICÍPIO,
CONSTRUÇÃO DE UM QUEBRA-MOLAS NA RUA HERONIDES MEIRA DE
VASCONCELOS, EM FRENTE A CASA DO SR. ALCIDES VALDEVINO DE
MARIA, PRÓXIMO AO MERCADINHO DE MONTEIRO.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência nos termos do Artigo. 123 do Regimento Interno
desta Casa, solicito que depois de ouvido o Plenário desta Douta casa, que seja solicitado
junto ao Exmo. Senhor Prefeito, de Pedra Lavrada PB, Sr. JOSÉ ANTÔNIO
VASCONCELOS DA COSTA, a construção de um quebra-molas na rua Heronides
Meira de Vasconcelos, em frente à casa do Sr. Alcides Valdevino de Maria, nº452,
próximo ao mercadinho de Monteiro.

Certo que minha solicitação é justa, conto com os nobres pares desta Casa, para a
aprovação da solicitação em tramitação.

Subscrevo-me,

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pedra Lavrada “Casa Egídio Gomes Barreto”
em 11 de outubro de 2023.

______________________________________________
Joílson Rocha Azevedo

Vereador